
Resolución 317/2019 

RESOL-2019-317-APN-SECEP#JGM 

Ciudad de Buenos Aires, 11/09/2019 

VISTO el Expediente EX-2018-51609650-APN-DRRHHME#MECCYT, las Leyes Nros. 25.164, 
22.431 y 27.431, y sus modificatorios, el Convenio Colectivo de Trabajo General para la 
Administración Pública Nacional homologado por el Decreto Nº 214 de fecha 27 de febrero de 
2006, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial para el Personal del SISTEMA NACIONAL DE 
EMPLEO PUBLICO (SINEP) homologado por el Decreto Nº 2.098 de fecha 3 de diciembre de 2008 
y sus modificatorios; los Decretos Nº 1421 de fecha 8 de agosto de 2002; la Decisión 
Administrativa Nº 338 de fecha 16 de marzo de 2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley Nº 27.431 que aprueba el Presupuesto General de la Administración Nacional para el 
Ejercicio 2018 estableció que las decisiones administrativas que autoricen la cubertura de cargos 
vacantes tendrán vigencia durante el presente ejercicio fiscal y el siguiente para los casos en que 
las vacantes descongeladas no hayan podido ser cubiertas. 

Que mediante la Decisión Administrativa Nº 338 del 16 de marzo de 2018 se autorizó, como 
excepción a lo dispuesto por el artículo 7° de la Ley N° 27.431 del Presupuesto General de la 
Administración Nacional para el Ejercicio 2018, la cobertura mediante los respectivos procesos de 
selección de SIETE MIL (7.000) cargos vacantes pertenecientes a la reserva establecida por el 
artículo 6° de dicha Ley, en el ámbito del Convenio Colectivo de Trabajo General para la 
Administración Pública Nacional homologado por el Decreto Nº 214/06 y sus modificatorios. 

Que, mediante el Acto Administrativo citado en el parágrafo anterior, se facultó a la SECRETARÍA 
DE EMPLEO PÚBLICO del ex MINISTERIO DE MODERNIZACIÓN a identificar los cargos vacantes 
que se consideraran autorizados a cubrir, y cuyo descongelamiento se dispone en el artículo 4° 
de dicha medida, sobre la base de la información suministrada por los titulares de las 
jurisdicciones y entidades, y el análisis que efectúe respecto de las necesidades de cobertura de 
vacantes. 

Que el ingreso de personal al régimen de estabilidad sólo procede mediante la sustanciación de 
los correspondientes procesos de selección, conforme lo disponen los artículos 4° y 8° del Anexo 
a la Ley Nº 25.164, los artículos concordantes de su Decreto Reglamentario Nº 1.421 de fecha 8 
de agosto de 2002 y los artículos 11, 19, 51, 56 y 57 del Convenio Colectivo de Trabajo General 
para la Administración Pública Nacional homologado por el Decreto Nº 214 de fecha 27 de febrero 
de 2006, aplicables también para la promoción del personal permanente a cargos superiores. 

Que el MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA ha solicitado 
autorización para la cobertura determinados cargos vacantes de la planta permanente. 

Que a fin de a hacer operativa la mencionada Decisión Administrativa y en base a la información 
suministrada; el análisis efectuado respecto de las necesidades de cobertura de vacantes; y lo 
establecido en los artículos 4° y 5° de la Decisión Administrativa N° 338/2018, se procede 
asignar los cargos vacantes al citado Organismo, autorizados para su cobertura mediante el 
Régimen de Selección establecido por el Título IV del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO 
(SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto N° 
2098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus modificatorios. 

Que por otra parte resulta importante optimizar en cada Jurisdicción la propia fuerza de trabajo y 
la inversión realizada en capacitación de personal logrando así, la regularización, de las plantas 
de personal que participen del llamado a concurso desde esta primera instancia. 



Que, asimismo, sobre la base de la práctica recogida, se estima necesario dotar al Estado 
Nacional de personal idóneo que aporte su experiencia en las distintas áreas de la Administración 
Pública. 

Que, elaborada la propuesta, la Comisión Permanente de Interpretación y Carrera se ha expedido 
favorablemente mediante Acta Nº 122 de fecha 27 de mayo de 2019. 

Que la DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS de la SECRETARÍA DE GOBIERNO DE 
MODERNIZACIÓN ha tomado la intervención que le compete. 

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 5º de la 
Decisión Administrativa Nº 338 de fecha 16 de marzo de 2018. 

Por ello, 

EL SECRETARIO DE EMPLEO PÚBLICO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Asígnanse CIENTO DOS (102) cargos vacantes y autorizados para su cobertura 
por el artículo 4° de la Decisión Administrativa N° 338 de fecha 16 de marzo de 2018, al 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA conforme ANEXO I (IF-2019-
77248887-APN-ONEP#JGM) que forma parte de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Los procesos de selección serán realizados por convocatoria Interna y mediante el 
Régimen de Selección establecido por el Título IV y XIV, conforme corresponda, del SISTEMA 
NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo 
Sectorial homologado por el Decreto N° 2098 de fecha 3 de diciembre de 2008 y sus 
modificatorias. 

ARTÍCULO 3°.- el MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA deberá 
proceder a la apertura de inscripción de los procesos mencionados en el artículo anterior dentro 
de los cuarenta (40) días contados a partir de la fecha de publicación de la presente. 

ARTÍCULO 4°.- Establécese como requisito general de admisión a la Convocatoria Interna para la 
cobertura de los cargos vacantes autorizados por Decisión Administrativa N° 338/2018 - la 
acreditación de experiencia laboral superior a DIEZ (10) años en la Administración Pública 
Nacional. 

El aludido requisito de admisión no será aplicable a las personas con discapacidad que se postulen 
a los cargos que se encuentra bajo el régimen de reserva de puestos de trabajo en los términos 
previstos en el artículo 8° de la Ley Nº 22.431. 

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL y archívese.  

Pablo Martin Legorburu 



Ubicación Estructural Denominación del Puesto Nivel Agrupamiento Codificación Cantidad de cargos

Reserva 

Ley N° 

22.431
Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de Gestión 

Informática-Coordinación de 

Desarrollo de Software

DESARROLLADOR C General 2019-020266-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de Gestión 

Informática

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO
C General 2019-020267-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de Gestión 

Informática

ARQUITECTO DE SOLUCIONES 

TIC
B General 2019-020268-MECCYT-G-SI-X-B 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de Gestión 

Informática

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO
C General 2019-020269-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de Gestión 

Informática

REFERENTE DE OPERACIONES B General 2019-020270-MECCYT-G-SI-X-B 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección Nacional de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Recursos Humanos

GESTOR DE APLICACIONES 

ESPECÍFICAS
C General 2019-020271-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de Gestión 

Informática

SOPORTE TÉCNICO 

INFORMÁTICO
B General 2019-020272-MECCYT-G-SI-X-B 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de Gestión 

Informática

ADMINISTRADOR DE 

INFRAESTRUCTURA
B General 2019-020273-MECCYT-G-SI-X-B 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Dirección Nacional de 

Planeamiento de Políticas 

Educativas-Dirección de Información 

y Estadística Educativa

GESTOR DE APLICACIONES 

ESPECÍFICAS
B General 2019-020274-MECCYT-G-SI-X-B 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Dirección Nacional de 

Planeamiento de Políticas 

Educativas-Dirección de Información 

y Estadística Educativa

REFERENTE DEL SISTEMA 

INTEGRAL DE INFORMACIÓN 

DIGITAL EDUCATIVA

B General 2019-020275-MECCYT-G-SI-X-B 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Recursos Humanos

ASISTENTE DE 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

DE PERSONAL

B General 2019-020276-MECCYT-G-SI-X-B 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Recursos Humanos

ASISTENTE DE 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

DE PERSONAL

C General 2019-020277-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Recursos Humanos

ASISTENTE DE 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

DE PERSONAL

C General 2019-020278-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Recursos Humanos

ASISTENTE DE 

ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 

DE PERSONAL

E General 2019-020279-MECCYT-G-SI-X-E 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de Gestión 

Informática

ASISTENTE DE ATENCIÓN AL 

CIUDADANO
C General 2019-020280-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de Gestión 

Informática

ASISTENTE DE ATENCIÓN AL 

CIUDADANO
D General 2019-020281-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Contabilidad y Finanzas

ASISTENTE DE CONTABILIDAD C General 2019-020282-MECCYT-G-SI-X-C 1

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO

Resolución ex S.G.P. N° 39/2010



Ubicación Estructural Denominación del Puesto Nivel Agrupamiento Codificación Cantidad de cargos

Reserva 

Ley N° 

22.431

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO

Resolución ex S.G.P. N° 39/2010

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera

ASISTENTE DE CONTROL DE 

TRANSFERENCIAS DE 

RECURSOS EDUCATIVOS

C General 2019-020283-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Recursos Humanos

ASISTENTE DE DESARROLLO B General 2019-020284-MECCYT-G-SI-X-B 1

Secretaría de Gestión Educativa-

Dirección Nacional de 

Fortalecimiento Educativo Territorial

ASISTENTE DE DIFUSIÓN EN 

TÉCNICAS DE REANIMACIÓN 

CARDIOPULMONAR (RCP)

C General 2019-020285-MECCYT-G-SI-X-C 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica-Dirección Nacional de 

Educación Técnico Profesional

ASISTENTE DE DISEÑOS 

CURRICULARES
C General 2019-020286-MECCYT-G-SI-X-C 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica-Dirección Nacional de 

Educación Técnico Profesional

ASISTENTE DE DISEÑOS 

CURRICULARES
C General 2019-020287-MECCYT-G-SI-X-C 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica-Dirección Nacional de 

Educación Técnico Profesional

ASISTENTE DE EDUCACIÓN 

PERMANENTE Y FORMACIÓN 

PROFESIONAL

D General 2019-020288-MECCYT-G-SI-X-D 1

Secretaría de Gestión Educativa-

Dirección Nacional de Becas 

Educativas

ASISTENTE DE GESTIÓN DE 

BECAS
C General 2019-020289-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Gestión Educativa-

Dirección Nacional de Becas 

Educativas

ASISTENTE DE GESTIÓN DE 

BECAS
C General 2019-020290-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Gestión Educativa-

Dirección Nacional de Becas 

Educativas

ASISTENTE DE GESTIÓN DE 

BECAS
C General 2019-020291-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Gestión Educativa-

Dirección Nacional de Becas 

Educativas

ASISTENTE DE GESTIÓN DE 

BECAS
C General 2019-020292-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Dirección Nacional de 

Becas Educativas

ASISTENTE DE GESTIÓN DE 

BECAS
D General 2019-020293-MECCYT-G-SI-X-D 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Dirección Nacional de 

Becas Educativas

ASISTENTE DE GESTIÓN DE 

BECAS
D General 2019-020294-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Presupuesto

ASISTENTE DE GESTIÓN DE DE 

DATOS DE INFORMACIÓN 

PRESUPUESTARIA

B General 2019-020295-MECCYT-G-SI-X-B 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento

ASISTENTE DE HIGIENE Y 

SEGURIDAD
D General 2019-020296-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento.

ASISTENTE DE 

MANTENIMIENTO
D General 2019-020297-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento

ASISTENTE DE 

MANTENIMIENTO
E General 2019-020298-MECCYT-G-SI-X-E 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento

ASISTENTE DE 

MANTENIMIENTO
E General 2019-020299-MECCYT-G-SI-X-E 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento

ASISTENTE DE 

MANTENIMIENTO
E General 2019-020300-MECCYT-G-SI-X-E 1



Ubicación Estructural Denominación del Puesto Nivel Agrupamiento Codificación Cantidad de cargos

Reserva 

Ley N° 

22.431

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO

Resolución ex S.G.P. N° 39/2010

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica-Dirección Nacional de 

Asuntos Federales

ASISTENTE DE PLANES 

EDUCATIVOS
C General 2019-020301-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Políticas Universitarias-

Dirección Nacional de Desarrollo 

Universitario y Voluntariado

ASISTENTE DE PROGRAMAS DE 

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA
C General 2019-020302-MECCYT-G-SI-X-C 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
B General 2019-020303-MECCYT-G-SI-X-B 1

Instituto de Educación Tecnológica
ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020304-MECCYT-G-SI-X-C 1

Instituto de Educación Tecnológica
ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020305-MECCYT-G-SI-X-C 1

Instituto de Educación Tecnológica
ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020306-MECCYT-G-SI-X-C 1

Instituto de Educación Tecnológica
ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020307-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Gestión Educativa-

Dirección General del Consejo 

Federal de Educación

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020308-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Asuntos Jurídicos-Dirección de 

Despacho

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020309-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Asuntos Jurídicos-Dirección de 

Despacho

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020310-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Asuntos Jurídicos-Dirección de 

Despacho

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020311-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovacion y Calidad 

Educativa

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020312-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020313-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Gestión Educativa-

Dirección Nacional de Cooperación 

Internacional

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020314-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Instituto Nacional de 

Formación Docente

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020315-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Instituto Nacional de 

Formación Docente

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020316-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Instituto Nacional de 

Formación Docente

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020317-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Instituto Nacional de 

Formación Docente

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020318-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Políticas Universitaria-

Dirección Nacional de Desarrollo 

Universitario y Voluntariado

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020319-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Políticas Universitaria-

Dirección Nacional de Desarrollo 

Universitario y Voluntariado

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020320-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Políticas Universitaria-

Dirección Nacional de Desarrollo 

Universitario y Voluntariado

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020321-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Contabilidad y Finanzas

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020322-MECCYT-G-SI-X-D 1



Ubicación Estructural Denominación del Puesto Nivel Agrupamiento Codificación Cantidad de cargos

Reserva 

Ley N° 

22.431

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO

Resolución ex S.G.P. N° 39/2010

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Contabilidad y Finanzas

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020323-MECCYT-G-SI-X-D 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020324-MECCYT-G-SI-X-D 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Dirección Nacional de 

Planeamiento de Políticas 

Educativas

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020325-MECCYT-G-SI-X-D 1

Secretaría de Gestión Educativa-

Dirección Nacional de 

Fortalecimiento Educativo Territorial

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020326-MECCYT-G-SI-X-D 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020327-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Asuntos Juridicos

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020328-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de 

Despacho

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020329-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de 

Despacho

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020330-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección de 

Despacho

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020331-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicos y 

Mantenimiento

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020332-MECCYT-G-SI-X-D 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Instituto Nacional de 

Formación Docente

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020333-MECCYT-G-SI-X-D 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020334-MECCYT-G-SI-X-D 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020335-MECCYT-G-SI-X-D 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020336-MECCYT-G-SI-X-D 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Dirección de Diseño y 

Aprendizaje

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020337-MECCYT-G-SI-X-D 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020338-MECCYT-G-SI-X-D 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Dirección de Validez 

Nacional de Títulos y Estudios

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
D General 2019-020339-MECCYT-G-SI-X-D 1

Unidad Ministro
ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
E General 2019-020340-MECCYT-G-SI-X-E 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Instituto Nacional de 

Formación Docente

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
E General 2019-020341-MECCYT-G-SI-X-E 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
E General 2019-020342-MECCYT-G-SI-X-E 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
E General 2019-020343-MECCYT-G-SI-X-E 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

ASISTENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
F General 2019-020344-MECCYT-G-SI-X-F 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Contabilidad y Finanzas

ASISTENTE DE TESORERÍA C General 2019-020345-MECCYT-G-SI-X-C 1



Ubicación Estructural Denominación del Puesto Nivel Agrupamiento Codificación Cantidad de cargos

Reserva 

Ley N° 

22.431

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO

Resolución ex S.G.P. N° 39/2010

Secretaría de Políticas Universitarias-

Dirección Nacional de Desarrollo 

Universitario y Voluntariado

ASISTENTE DEL PROGRAMA DE 

FINALIZACIÓN DE TESIS
C General 2019-020346-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Dirección Nacional de 

Planeamiento de Políticas 

Educativas-Dirección de Información 

y Estadística Educativa

ASISTENTE EN ANÁLISIS Y 

PROCESAMIENTO DE 

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA

D General 2019-020347-MECCYT-G-SI-X-D 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa
BIBLIOTECARIO C General 2019-020348-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa

DISEÑADOR DE 

COMUNICACIÓN Y CONTENIDO 

INSTITUCIONAL

C General 2019-020349-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa

DISEÑADOR DE 

COMUNICACIÓN Y CONTENIDO 

INSTITUCIONAL

C General 2019-020350-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Coordinación de Red para 

la Mejora de Aprendizajes

DISEÑADOR DE 

COMUNICACIÓN Y CONTENIDO 

INSTITUCIONAL

D General 2019-020351-MECCYT-G-SI-X-D 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

REFERENTE DE 

COORDINACIÓN DE 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

TÉCNICA

B General 2019-020352-MECCYT-G-SI-X-B 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Instituto Nacional de 

Formación Docente-Dirección 

Nacional de Formación Continua

REFERENTE DE DESARROLLO 

PROFESIONAL DE CIENCIAS 

NATURALES

B General 2019-020353-MECCYT-G-SI-X-B 1

Secretaría de Evaluación Educativa
REFERENTE DE EVALUACION 

EDUCATIVA
B General 2019-020354-MECCYT-G-SI-X-B 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Instituto Nacional de 

Formación Docente-Dirección 

Nacional de Formación Inicial

REFERENTE DE FORMACIÓN 

DOCENTE INICIAL
B General 2019-020355-MECCYT-G-SI-X-B 1

Secretaría de Gestión Educativa-

Dirección Nacional de Becas 

Educativas

REFERENTE DE GESTIÓN DE 

BECAS
B General 2019-020356-MECCYT-G-SI-X-B 1

Ubsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento

REFERENTE DE 

MANTENIMIENTO
C General 2019-020357-MECCYT-G-SI-X-C 1

Ubsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento

REFERENTE DE 

MANTENIMIENTO
C General 2019-020358-MECCYT-G-SI-X-C 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica

REFERENTE DE PROGRAMAS 

EDUCATIVOS
B General 2019-020359-MECCYT-G-SI-X-B 1

Instituto Nacional de Educación 

Tecnológica-Dirección Nacional de 

Educación Técnico Profesional

REFERENTE DE PROYECTOS 

EDUCATIVOS
B General 2019-020360-MECCYT-G-SI-X-B 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento.

REFERENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020361-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento.

REFERENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020362-MECCYT-G-SI-X-C 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Servicios y 

Mantenimiento.

REFERENTE DE SOPORTE 

ADMINISTRATIVO
C General 2019-020363-MECCYT-G-SI-X-C 1



Ubicación Estructural Denominación del Puesto Nivel Agrupamiento Codificación Cantidad de cargos

Reserva 

Ley N° 

22.431

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

REGLAMENTO DE SELECCIÓN PARA EL PERSONAL DEL SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PÚBLICO

Resolución ex S.G.P. N° 39/2010

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Recursos Humanos

SECRETARIA/O B General 2019-020364-MECCYT-G-SI-X-B 1

Subsecretaría de Coordinación 

Administrativa-Dirección General de 

Administración y Gestión Financiera-

Dirección de Recursos Humanos

SECRETARIA/O B General 2019-020365-MECCYT-G-SI-X-B 1

Secretaría de Políticas Universitarias-

Dirección Nacional de Desarrollo 

Universitario y Voluntariado

SECRETARIA/O C General 2019-020366-MECCYT-G-SI-X-C 1

Secretaría de Innovación y Calidad 

Educativa-Dirección Nacional de 

Planeamiento de Políticas 

Educativas-Dirección de Diseño y 

Aprendizaje

SECRETARIA/O C General 2019-020367-MECCYT-G-SI-X-C 1

97 5
TOTAL DE CARGOS 102

TOTAL


	2019-Resolución SEP 0317_0
	2019-Resolución SEP 0317_01

	Numero_1: IF-2019-77248887-APN-ONEP#JGM
	Pagina_1: Página 1 de 6
	Numero_2: IF-2019-77248887-APN-ONEP#JGM
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Numero_3: IF-2019-77248887-APN-ONEP#JGM
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Numero_4: IF-2019-77248887-APN-ONEP#JGM
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Numero_5: IF-2019-77248887-APN-ONEP#JGM
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Numero_6: IF-2019-77248887-APN-ONEP#JGM
	Pagina_6: Página 6 de 6


